



تاریخ	۶
شهریور	۱۴۰۳
سه‌شنبه	

رئیس سازمان امداد و نجات کشور از واژگونی اتوبوس زائرین اربعین حسینی در اتوبان ساوه همدان با ۲۸ مصدوم خبر داد. به گزارش ایلنا، بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات کشور اعلام کرد: ساعت ۴/۴۵ دقیقه صبح روز دوشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۳، یک دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی در کیلومتر ۱۵ اتوبان ساوه به همدان واژگون شد. وی ادامه داد: در پی این حادثه ۲۸ نفر مصدوم شدند که پس از ارزیابی و انجام اقدامات پیش بیمارستانی افراد مصدوم توسط نیروهای عملیاتی جمعیت هلال‌احمر و اورژانس ۱۱۵ به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

صفحه	۲
شماره	۳۹۹۹
سال	سی ام



## بلایی که اشتباه آقای خاندوزی و همکارانش سر سفره مردم آورد! کالاهای اساسی چقدر گران شد؟

مقایسه قیمت کالاهای اساسی قبل و بعد از جراحی اقتصادی دولت سیزدهم نشان می‌دهد که چه به روز سفره مردم آمده است. رویداد ۲۴ روزنامه اعتماد در شماره خود قیمت کالاهای اساسی قبل و بعد از حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی را مقایسه کرده و با عدد و رقم نشان داده که این سیاست دولت قبل چه بلایی سر سفره مردم آورد. سیاستی که حتی احسان خاندوزی وزیر پیشین اقتصاد هم به اشتباه بودن آن اقرار کرده است. بنا به گزارش اعتماد، در اردیبهشت ۱۴۰۳، یعنی سالگرد دوسالگی برنامه ریزانه «جراحی اقتصادی» شوک قیمت‌ها در حوزه خوراکی تشییع شده و ماندگار شد. در حالی که یارانه «معیشتی» در همان عدد ۳۰۰۰ هزار تومان مانده بود؛ این رقم حتی برای خرید نیم کیلو گوشت قرمز هم کفاف نمی‌داد. قیمت گوشت گوسفندی که در آغاز سال ۱۴۰۱ چیزی حدود ۱۸۰ هزار تومان بود، حالا در خوش‌بینانه‌ترین حالت به ۶۵۰



تا ۸۰۰ هزار تومان رسیده و ۲۵۰ درصد در این دو سال رشد کرده است. قیمت مرغ هم از کیلویی ۱۸ هزار تومان به نزدیک ۸۰ هزار تومان رسیده. قیمت مرغ از کیلویی ۲۹ هزار تومان به کیلویی ۸۰ هزار تومان آن هم در میادین میوه و ترهبار رسیده ۳۰ هزار تومان رشد کرده است. و برنج ایرانی نیز از قیمت کیلویی ۳۰ هزار تومان به ۱۲۰ هزار تومان قد کشیده است. ماکارونی که جایگزین کربوهیدرات مورد نیاز مردم نیز هست از ۹ هزار تومان در هر بسته به ۳۰ هزار تومان رشد کرده و حبوبات به عنوان جایگزین اقلام پروتئینی نیز تا ۶۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

## پایداری گرما تا پایان هفته جاری مصرف برق تمام مشترکان باید ۱۰ درصد کاهش یابد

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: میزان تقاضای مصرف برق کشور ۴۲ روز است که از اوج مصرف سال گذشته بالاتر است. به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه در ساعات اوج مصرف، تقاضای مصرف برق به ۷۷ هزار مگاوات رسید، اظهار کرد: این در حالی که تا سوم شهریور ماه ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در سال گذشته با اعداد غیر قابل باور عبور کردیم. وی افزود: بنا بر اعلام سازمان هواشناسی مرداد ماه گرم و بی‌سابقه‌ای را طی ۵۰ سال اخیر پشت سر گذاشتیم و براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی قرار بود از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور مواجه باشیم که نه

## کاهش زباله‌های پلاستیکی با سیستم تصفیه آب پرتابل ایران ساخت

گروهی از محققان یکی از شرکت‌های مستقر در مرکز رشد دانشگاه سهند تبریز با استفاده از ممبرین‌های نانو ساختار سیستم پرتابل برای تصفیه آب و تأمین آب شرب در مناطق روستایی و دورافتاده را به تولید رساندند. علی اکبر بابالو، رئیس هیات عامل این شرکت فنآور مستقر در مرکز رشد دانشگاه سهند تبریز در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: سیستم‌های تصفیه آب از زمینه‌های تحقیقاتی این شرکت است؛ چرا که در مرحله تصفیه اقدام به حذف خانگی به‌ویژه در مناطق روستایی و دور افتاده معضلاتی در حوزه آلودگی آب وجود دارد. وی افزود: ما برای رفع این چالش سیستم‌های پرتابلی را طراحی کردیم که می‌تواند برای تصفیه آب مورد استفاده قرار گیرد. بابالو خاطر نشان کرد: در این سیستم‌ها با استفاده از ممبرین‌های نانو ساختار می‌توان انواع آلودگی‌های میکروبی را از آب حذف کرد و آب تصفیه شده را به مصرف کنندگان ارائه داد. رئیس هیات عامل این شرکت فنآور، اضافه کرد: این محصول

## اهمتهی در مراسم تکریم و معارفه وزیر اقتصاد: اراده دولت چهاردهم برای اصلاح شرایط سخت اقتصادی رفح ناترازی بودجه در اولویت است



وزیر اقتصاد با تشریح ایجاد مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تأکید کرد: شرایط اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح در دولت چهاردهم وجود دارد. به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتهی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکریم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش برای عبور از شرایط اقتصادی سخت کشور اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش محوری در اقتصاد کشور دارد و باید تلاش کنیم که این نقش را در کم کردن آلام و مشکلات اقتصادی مردم به کار گیریم. وی اضافه کرد: بسیاری می‌گفتند که در این شرایط سخت اقتصادی و ناترازی‌های بودجه‌ای و بانکی که بخشی از آنها به مرحله بحران رسیده است، چرا مسئولیت قبول می‌کنید؛ اول اینکه ارادت ویژه‌ای به آقای پزشکیان داشتم و خواستم کمکشان کنم و دوم اینکه با توجه به یافته‌های علمی و تجربه حداقل سه دهه در مدیریت اقتصادی، لازم بود تا در این شرایط سخت و برای کمک به مشکلات مردم، این تجارب را عرضه کنیم. وزیر اقتصاد اظهار کرد: تمام تلاش دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار محور متمرکز باشد؛ اول ثبات اقتصادی و کاهش تورم، دوم رشد اقتصادی بالا، سوم کاهش نرخ بیکاری و چهارم توزیع عادلانه درآمد و رفح فقر این چهار محور است که هرچه تلاش برای رفع مشکلات اقتصادی انجام می‌شود باید در این چهار محور نتیجه بخش باشد و گرگانه اینتر خواهد ماند. همتهی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه تلاش‌های تیم اقتصادی دولت چهاردهم به نتیجه بخشی در این چهار محور منتج شود، تأکید کرد: اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت با همین محوریت برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول خارج شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود. وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به دو مانع اصلی تحریم و شیوه حکمرانی برای بهبود شرایط اقتصادی، تصریح کرد: تحریم یک بحث فراطبعی است و در بخش‌های دیگر حاکمیت باید دربرآورد آن تصمیم گیری و جمع‌بندی شود اما باید بی‌ذریعیم که شتاب توسعه و قدرت رقابت اقتصادی ما با دنیا را تحلیل می‌برد. وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم‌ها قرار است کار کنیم و بر این اساس باید شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم؛ بسیاری از مشکلاتی که در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست‌های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت خارجی و مشکلات فضای کسب و کار به حکمرانی اقتصادی

## ادعای وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی: در مسجداقصی کینسه میسازم



وزیر تندرو امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهایی گفتم که قصد ساخت کینسه در مسجداقصی را دارد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که به تندروی مشهور است در اظهاراتی گفت: سیاست ما اجازه می‌دهد که در کوه معبد (مسجداقصی) نماز بخوانیم. در آنجا قانون برای یهودیان و مسلمانان مساوی است و من قصد دارم که در آنجا کینسه بسازم. دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این اظهارات بن گویر اعلام کرد که تغییراتی در وضعیت کنونی مسجداقصی ایجاد نشده است. همچنین موشه آربل، وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی در واکنش به اظهاراتی بن گویر گفت: نتانیاهو باید فوراً تحرکاتی اتخاذ کند و مواضع بن گویر درمورد مسجداقصی را متوقف کند. وی گفت: بن گویر حکمت و تدبیر ندارد و این امر منجر به خونریزی خواهد شد. آربل افزود: اظهارات بن گویر ائتلاف‌های راهبردی ما علیه ایران را در معرض خطر قرار می‌دهد. از سوی دیگر منابع خبری به طور همزمان اعلام کردند که تعدادی از صهیونیست‌های تندرو ساعتی پیش به مسجداقصی تیراندازی کرده و در محوطه‌های آن اقدامات از فلسطینیان بی‌دفاع به شهادت تحریک آمیز انجام دادند.

## معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: خسارت ۴۰۰ میلیارد ریالی طوفان مونسون به شبکه برق استان

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: باد و طوفان، رعد و برق، جاری شدن سیلاب‌ها و... موسوم به مونسون، در چند روز اخیر بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال به شبکه توزیع برق استان خسارت وارد کرده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس حمیدرضا جلایر با بیان اینکه شهرستان‌های داراب، فسا، مهر، ممسنی و کوهچنار بیشترین خسارت ناشی از طوفان اخیر را متحمل شده‌اند، اظهار داشت: شکستگی و تخریب ۲۸ اصله پایه و آسیب‌پذیر شدن حدود ۸۷ پایه فشار متوسط و ضعیف به دلیل شسته شدن اطراف پایه‌ها در اثر شدت سیلاب، وارد آمدن خسارت به ۴ دستگاه تابلوترانس، آسیب‌دیدگی ۱۸۰ مترکابل خودنگهدار، آسیب‌دیدگی ۲۲ کیلومتر شبکه فشارمتوسط و ۱۳ کیلومتر شبکه فشارضعیف و معیوب شدن ۴۵ دستگاه ترانسفورماتور از جمله خسارات وارد شده به شبکه توزیع نیروی برق استان فارس در جریان این طوفان است. وی تأکید کرد: با وجود وارد آمدن خسارت‌های سنگین به تأسیسات و تجهیزات برق در جریان طوفان و بارندگی‌های این سامانه بارشی، تلاش شبانه روزی

## آیت الله سبحانی در نامه‌ای خطاب به قالیباف: اجازه ندهید طرح تعطیلی شبانه بار دیگر بررسی شود!



آیت الله سبحانی از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست اجازه ندهند طرح تعطیلی بار دیگر وارد کمیسیون‌های مجلس شود، چراکه از طرف شورای نگهبان مردود شمرده شده و نهاد نظارت بر مصوبات مجلس نیز آن را مغایر با مصالح دانسته است و جمعی از مراجع نیز آن را نپذیرفته‌اند. به گزارش ایلنا، متن کامل نامه آیت الله سبحانی بدین شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم حضور محترم جناب آقای دکتر قالیباف - دام مجدده ریاست محترم مجلس شورای اسلامی با اهداء سلام و عرض تسلیت بمناسبت ایام اربعین سالار شهیدان علیه السلام تصدیق می‌دهم؛ در خبرها آمده است «تعطیلی شبانه مجدداً در مجلس بررسی می‌شود!» علت بازگشت به مجلس چنین بیان شده تعطیلی شبانه در نفع کشور و اقتصاد می‌باشد و این کار بر اساس تعطیلات جهانی است تا در مرادوات جهانی و اقتصادی دچار مشکل نشویم. نظر جنابعالی و همه نمایندگان مجلس را به امور ذیل جلب می‌کنم: ۱- آیا مصوبه‌ای که از طرف شورای نگهبان مردود شمرده شده و نهاد نظارت بر مصوبات مجلس نیز آن را مغایر با مصالح دانسته است و جمعی از مراجع نیز آن را نپذیرفته‌اند چگونه این طرح بار دیگر به مجلس برمی‌گردد. ۲- در متن خبر تعطیلی روز شنبه چنین توجیه شده است: تعطیلی شبانه به نفع اقتصاد کشور، است. این استدلال عجیب است تعطیلی شبانه یعنی تعطیلی کلیه دستگاه‌های مولد. آیا چنین کاری به نفع اقتصاد کشور است؟! ۳- جمعی که با خارج ارتباط دارند از ۵ درصد از جمعیت کشور

## معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه شیراز اعلام کرد: اجرای ۵ کیلومتر لوله‌گذاری در جهت هدایت آبهای سطحی



معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه شیراز گفت: با شروع سال ۴۰۳ و براساس نیازسنجی از سطح منطقه و در جهت جمع آوری و هدایت آبهای سطحی، اجرای ۵ کیلومتر لوله‌گذاری در نقاط مختلف منطقه سه در دستور کار این شهرداری قرار گرفته که از این مترژ تاکنون حدود ۳ کیلومتر انجام شده است و درمابقی نقاط نیز در مراحل پایانی انجام است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه بهنام جعفری کنترل و هدایت آبهای سطحی، افزایش رفاه عمومی، پاسخگویی به مطالبات شهروندان و ارائه خدمات هرچه بیشتر در سطح‌ها را از اهداف اجرای عملیات لوله‌گذاری در سطح منطقه سه شهرداری عنوان کرد و افزود: این عملیات در معابری چون خیابان شهید پورفر، بلوار چهل مقام، کوچه‌های ۵ و ۷ بلوار چهل مقام، کوچه لبه و کانویا نیز کار شده است، از عملیات لوله‌گذاری در برخی نقاط ۱۲ بلوار قدس، حدفاصل دروازه اسفهان تا چهارراه هجرت، خیابان حافظ و... انجام و یا در حال انجام است. معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه، اجرای پروژه‌های لوله‌گذاری در سطح منطقه سه شهرداری را از جمله اقدامات پیشگیرانه به منظور پس از تعیین پیمانکار لوله‌گذاری این معابر نیز به مترژ حدود ۲۰۰۰ جلودگیری از آبگرفتگی معابر عنوان کرد و ادامه داد: در این راستا از